证券代码：688676         证券简称：金盘科技           公告编号：2022-064

海南金盘智能科技股份有限公司

关于全资子公司储能系列产品数字化工厂项目及干

式变压器生产线数字化技改项目竣工投产自愿性信

息披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、 项目主要情况

海南金盘智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）通过全资子公司桂林

君泰福电气有限公司投资建设的储能系列产品数字化工厂项目、干式变压器生产

线数字化技改项目于 2022 年 7 月 1 日竣工投产。

公司桂林储能系列产品数字化工厂项目于2022年1月开始建设，目前该项目

已达到竣工投产条件，主要生产中高压直挂（级联）储能系统产品、低压储能系

统产品以及储能系统关键部件储能变流器（PCS）、能源管理系统（EMS）、电

池管理系统（BMS）等。该数字化工厂满产后可实现年产1.2GWh储能系列产品，

公司已具备储能系列产品批量化生产的能力。

公司桂林干式变压器生产线数字化技改项目于2021年下半年开工建设，目前

该项目已达到竣工投产条件。该技改后生产线满产后可实现年产1,400万KVA干

式变压器产品。

二、 对公司的影响

桂林储能系列产品数字化工厂项目建成投产是公司战略布局储能业务的重

要举措的落地，有利于公司实现中高压直挂（级联）储能系统产品、低压储能系

统产品的批量化生产和销售，全面推进以中高压直挂（级联）储能系统为核心的

储能系列产品的研发、生产和销售，有助于公司为新能源领域提供配套储能整体

解决方案，并实现与现有业务的高度协同，提升公司在新能源发电侧、电网侧、

工商业用户侧等应用场景落地能力，为增强公司储能业务的核心竞争能力以及促

进公司储能系列产品的商业化应用奠定了良好的基础，未来储能业务将成为公司

新的盈利增长点。

桂林干式变压器生产线数字化技改项目是对原干式变压器制造产线的数字

化升级改造，依托公司自有数字化研发和建设团队以及自主技术完成，该技改后

生产线满产后将大幅提升公司干式变压器年产能，满足下游持续增长的市场需

求，进一步提升公司的核心竞争力和盈利能力。

三、 风险提示

上述项目竣工投产后，需经过一段时期的产能达产过渡期，方可达到上述项

目预定的产能目标，若产能释放不及预期，可能导致上述项目预期效益目标无法

实现的风险。

若未来国内外宏观经济环境及国家相关产业政策发生变化，上述项目相关产

品的下游行业景气度下降或者相关投资需求下降，从而影响上述项目相关产品的

市场需求，将对公司上述项目的经营效益产生不利影响。敬请广大投资者理性投

资，注意投资风险。

特此公告。

海南金盘智能科技股份有限公司董事会

2022 年 7 月 2 日